
COMUNE  DI  SASSARI
Settore Infrastrutture della Mobilità e Traffico
Servizio Mobilità e Trasporti

Ordinanza n. 171/2023                                          del  21.09.2023

IL DIRIGENTE

PREMESSO che 

- la Soc. Abbanoa Spa, in qualità di Ente gestore delle infrastrutture idriche/fognarie e
Committente del Progetto denominato “lavori di rifacimento della condotta MONTE
ORO – SERBATOIO  Via MILANO a servizio della Città di  Sassari  – CENTRO” -
rifacimento di una condotta idrica e relativi allacci in Via Sorso-Via Umberto-Via
Politeama - Via Cagliari - Via B. Sassari - Via Torre Tonda- Sassari” deve procedere
alla manomissione del suolo pubblico per la sostituzione di un tratto di condotta idrica;

- il progetto prevede la posa della nuova condotta lungo le diramazioni via Cagliari e via
Brigata Sassari con derivazione dalla condotta recentemente eseguita in viale Umberto I;

VALUTATO che,  a  seguito  di  richiesta  di  Abbanoa  Spa,  prot.  2023/0158209  del
17.08.2023, si rendono necessarie modifiche temporanee alla viabilità per consentire il
proseguo dei lavori e in particolare:

- la chiusura al traffico di via Cagliari e via Brigata Sassari dal 25 settembre al 14 ottobre
2023 per la posa della nuova condotta;
VISTA l’autorizzazione alla manomissione del suolo pubblico n°153 del 06.06.2023 valida
fino al 31.10.2023;

PRESO ATTO delle risultanze degli incontri tenutisi in data 17.08.2023 e 05.09.2023 fra i
rappresentanti della società Abbanoa, dell’impresa esecutrice dei lavori, del Comando di
Polizia Locale con la condivisione di ATP Spa;

RITENUTO necessario intervenire mediante chiusura al traffico e divieto di fermata nei
tratti  di  strada  di  cui  sopra  a  partire  dal  25  settembre  p.v. fino  alla  conclusione
dell’intervento secondo il calendario concordato con Abbanoa Spa;

VISTI gli articoli 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, D.L. 30.04.1992, n° 285, relativi
alle norme sulla circolazione stradale;

ORDINA

dalle ore 07:00 di lunedì 25 settembre 

alle ore 07:00 di sabato 14 ottobre 2023

e comunque fino al termine dei lavori

- l’istituzione del divieto di transito a tutti i veicoli in via Cagliari e via Brigata Sassari;

- l’istituzione del divieto di fermata a tutti i veicoli in via Cagliari e via Brigata Sassari.

I lavori procederanno a partire dall’intersezione di via Cagliari con portici Bargone e Crispo
verso via Brigata Sassari intersezione con via Torre Tonda.
L’impresa esecutrice,  durante  l’avanzamento  del  cantiere,  dovrà  indicare  con apposita
segnaletica da sistemare nelle intersezioni in avvicinamento, i  tratti  di strada chiusi al
traffico e la viabilità alternativa prevista.



 La  presente  ordinanza  sarà  trasmessa  in  copia  al  Settore  Polizia  Locale,  alle  Forze
dell'Ordine a ordinamento Statale, al Comando Provinciale dei VV.F., al 118, ad ATP, al
Gabinetto del Sindaco e all'Ufficio Stampa del Comune.

Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art.  37, comma 3° del Cod. Str., è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall'art.
74 del regolamento di esecuzione e di attuazione, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti.         

Il Dirigente del Settore
Ing. Fabio Spurio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del
D.P.R. 28.10.2000 e del D. Lgs. 7.3.2005 e norme collegate,

sostituisce il formato cartaceo e la firma autografa.


		2023-09-22T09:18:43+0200
	FABIO EMANUELE MASSIMO SPURIO




